
 1 

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.08.2019 г. Нелидово  №  143-1 

 
Об исполнении бюджета муниципального 

образования городское поселение – город 

Нелидово Нелидовского района Тверской 

области за 2018 год 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  

законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном   образовании городское поселение – город Нелидово Нелидовско-

го района Тверской области, утвержденным решением Совета депутатов городско-

го поселения – город Нелидово от 25.08.2011 № 237-2, решением Нелидовской го-

родской Думы от 27.09.2018 № 3-1 "О правопреемстве Нелидовской городской 

Думы" 

 

Нелидовская городская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

городское поселение – город Нелидово Нелидовского района Тверской области 

(далее – бюджет городского поселения, городское поселение) за 2018 год по дохо-

дам в сумме 61 227,5 тыс. руб., по расходам в сумме 55 045,0 тыс. руб., с профици-

том в сумме 6 182,5 тыс. руб.  
 

2. Утвердить исполнение: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения 

за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюд-

жетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- по доходам бюджета городского поселения за 2018 год по кодам классифи-

кации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения по 

главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 

2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 4 к настоя-

щему решению; 

- по расходам бюджета городского поселения по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-



 2 

тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюд-

жетов за 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

Председатель 

Нелидовской городской Думы                                                            С.В. Погодин 



код
наимено

вание

601

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских поселений
601 01 05 02 01 13 0000 510 -2 458,1

619

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских поселений
619 01 05 02 01 13 0000 510 -7 394,0

692

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских поселений
692 01 05 02 01 13 0000 510 -51 431,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских поселений
692 01 05 02 01 13 0000 610 55,8

701

Погашение бюджетами городских поселений кредитов

от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

701 01 03 01 00 13 0000 810 -6 000,0

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских поселений
701 01 05 02 01 13 0000 510 0,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских поселений
701 01 05 02 01 13 0000 610 61 045,0

-6 182,5

Администрация городского поселения - город Нелидово Нелидовского района Тверской области

Код классификации 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Наименование 

Администрация Нелидовского района Тверской области

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб.

Админи-

стратор

Итого источники финансирования дефицита бюджета городского поселения

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения за 2018 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Комитет по управлению имуществом Нелидовского района Тверской области

Финансовый отдел администрации Нелидовского района Тверской области

Приложение 1

к решению Нелидовской городской Думы от 26.08.2019

№ 143-1 "Об исполнении бюджета муниципального

образования городское поселение – город Нелидово

Нелидовского района Тверской области за 2018 год"



код
наименов

ание

100

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 1 038,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 10,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 1 514,3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 -232,6

182

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 21 501,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу) 

182 1 01 02010 01 2100 110 10,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110 85,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 1 01 02020 01 1000 110 762,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему

платежу)

182 1 01 02020 01 2100 110 0,6

Федеральное казначейство

Федеральная налоговая служба

Наименование
Код классификации 

доходов бюджетов

Доходы бюджета городского поселения за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов

Администратор Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб.

Приложение 2

к решению Нелидовской городской Думы от 26.08.2019

№ 143-1 "Об исполнении бюджета муниципального

образования городское поселение – город Нелидово

Нелидовского района Тверской области за 2018 год"



код
наименов

ание

Наименование
Код классификации 

доходов бюджетов

Администратор Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб.

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации)

182 1 01 02020 01 3000 110 1,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02030 01 1000 110 87,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 2100 110 0,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему

платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 3000 110 0,3

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах

городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 1 06 01030 13 1000 110 4 860,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах

городских поселений (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 01030 13 2100 110 81,6

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в

том числе по отмененному)

182 1 06 06033 13 1000 110 5 366,8

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений (пени по

соответствующему платежу)

182 1 06 06033 13 2100 110 27,8

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

182 1 06 06033 13 3000 110 33,7

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в

том числе по отмененному)

182 1 06 06043 13 1000 110 7 510,5

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений (пени по

соответствующему платежу)

182 1 06 06043 13 2100 110 34,5

332

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для

нужд городских поселений

332 1 16 33050 13 0000 140 50,0

601

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений
601 1 13 01995 13 0000 130 2 088,4

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов,

зачисляемые в бюджеты поселений

 601 1 16 51040 02 0000 140 5,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 601 1 17 05050 13 0000 180 94,2

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в

бюджеты городских поселений (средства бюджетам на реализацию

программ по поддержке  местных инициатив в Тверской области)

 601 204 05099 13 9000 180 90,3

Администрация Нелидовского района Тверской области

Министерство Тверской области по обеспечению контрольных функций



код
наименов

ание

Наименование
Код классификации 

доходов бюджетов

Администратор Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб.

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

(средства бюджетам на реализацию программ по поддержке местных

инициатив в Тверской области)

 601 207 05030 13 9000 180 180,2

619

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных

участков

619 1 11 05013 13 0000 120 5 267,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

поселений (за исключением земельных участков)
619 1 11 05075 13 0000 120 1 228,6

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских

поселений
619 1 14 01050 13 0000 410 194,2

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских

поселений

619 1 14 06013 13 0000 430 704,0

692

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
692 2 02 15001 13 0000 151 5 630,4

Прочие субвенции бюджетам городских поселений (субвенции бюджетам

на осуществление государственных полномочий Тверской области по

созданию административных комиссий и определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях)

692 2 02 39999 13 2114 151 0,2

Прочие субвенции бюджетам городских поселений (субвенции бюджетам

на осуществление органами местного самоуправления муниципальных

образований Тверской области отдельных государственных полномочий

Тверской области по организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов)

692 2 02 39999 13 2192 151 2,2

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

поселений (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

на стимулирование повышения эффективности бюджетных расходов)

692 2 02 49999 13 5003 151 3 000,0

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

692 2 18 60010 13 0000 151 20,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

городских поселений

692 2 19 60010 13 0000 151 -23,6

61 227,5

Комитет по управлению имуществом Нелидовского района Тверской области

Финансовый отдел администации Нелидовского района Тверской области

ИТОГО ДОХОДОВ



1 2 3 4 5 6 7

  Всего: 65 724,6 55 045,0

701 Администрация городского поселения - город Нелидово 65 724,6 55 045,0

701 0100   Общегосударственные вопросы 3 093,9 2 845,0

701 0104   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

3 061,7 2 814,9

701 0104 99 0 00 00000  Расходы, не включенные в муниципальные программы 3 061,7 2 814,9

701 0104 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного

самоуправления, не включенные в муниципальные программы
3 061,7 2 814,9

701 0104 99 9 00 90410
Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления за исключением переданных полномочий
3 061,7 2 814,9

701 0104 99 9 00 90410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

2 330,9 2 193,7

701 0104 99 9 00 90410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 330,9 2 193,7

701 0104 99 9 00 90410 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
728,8 620,0

701 0104 99 9 00 90410 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 
728,8 620,0

701 0104 99 9 00 90410 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 1,3

701 0104 99 9 00 90410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0 1,3

701 0113 Другие общегосударственные вопросы 32,3 30,1

701 0113 99 0 00 00000  Расходы, не включенные в муниципальные программы 32,3 30,1

701 0113 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 29,9 29,9

701 0113 99 1 00 40290
Расходы на уплату членских взносов в некоммерческих партнерствах и ассоциациях

муниципальных образований
29,9 29,9

701 0113 99 1 00 40290 800 Иные бюджетные ассигнования 29,9 29,9

701 0113 99 1 00 40290 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 29,9 29,9

701 0113 99 5 00 00000 Исполнение переданных полномочий 0,2 0,2

701 0113 99 5 00 10540

Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области

по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

0,2 0,2

701 0113 99 5 00 10540 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0,2 0,2

701 0113 99 5 00 10540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 
0,2 0,2

701 0113 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного

самоуправления, не включенные в муниципальные программы
2,2 0,0

701 0113 99 9 00 10570

Расходы на осуществление органами местного самоуправления муниципальных

образований Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской

области по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов

2,2 0,0

701 0113 99 9 00 10570 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

2,2 0,0

701 0113 99 9 00 10570 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,2 0,0

701 1300   Обслуживание государственного и муниципального долга 5,9 5,0

701 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 5,9 5,0

701 1301 99 0 00 00000  Расходы, не включенные в муниципальные программы 5,9 5,0

701 1301 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 5,9 5,0

701 1301 99 1 00 40240 Обслуживание муниципального долга 5,9 5,0

701 1301 99 1 00 40240 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 5,9 5,0

701 1301 99 1 00 40240 730 Обслуживание муниципального долга 5,9 5,0

701 1400   
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
62 624,7 52 195,0

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб. 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ГЛАВНЫМ 

РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД                       

ГРБС РП КЦСР КВР Наименование
Утверждено, 

тыс.руб.

Приложение 3

к решению Нелидовской городской Думы от

26.08.2019 № 143-1 "Об исполнении бюджета

муниципального образования городское поселение -

город Нелидово Нелидовского района Тверской

области за 2018 год "



1 2 3 4 5 6 7

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб. 

ГРБС РП КЦСР КВР Наименование
Утверждено, 

тыс.руб.

701 1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 62 624,7 52 195,0

701 1403 99 0 00 00000  Расходы, не включенные в муниципальные программы 62 624,7 52 195,0

701 1403 99 7 00 00000 Межбюджетные трансферты 62 624,7 52 195,0

701 1403 99 7 00 40300

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями

62 259,2 51 924,5

701 1403 99 7 00 40300 500 Межбюджетные трансферты 62 259,2 51 924,5

701 1403 99 7 00 40300 540 Иные межбюджетные трансферты 62 259,2 51 924,5

701 1403 99 7 00 S0330
Иные межбюджетные трансферты на реализацию Программы по поддержке местных

инициатив за счет средств населения и юридических лиц
365,5 270,5

701 1403 99 7 00 S0330 500 Межбюджетные трансферты 365,5 270,5

701 1403 99 7 00 S0330 540 Иные межбюджетные трансферты 365,5 270,5



1 2 3 4

65 724,6 55 045,0

0100 Общегосударственные вопросы 3 093,9 2 845,0

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

3 061,7 2 814,9

0113 Другие общегосударственные вопросы 32,3 30,1

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 5,9 5,0

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 5,9 5,0

1400
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
62 624,7 52 195,0

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 62 624,7 52 195,0

Всего: 

РП Наименование

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                            

ЗА 2018 ГОД 

Утверждено, 

тыс.руб.

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб. 

Приложение 4

к решению Нелидовской городской Думы от

26.08.2019 № 143-1 "Об исполнении бюджета

муниципального образования городское поселение -

город Нелидово Нелидовского района Тверской

области за 2018 год "



1 2 3 4 5 6

65 724,6 55 045,0

0100   Общегосударственные вопросы 3 093,9 2 845,0

0104   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

3 061,7 2 814,9

0104 99 0 00 00000  Расходы, не включенные в муниципальные программы 3 061,7 2 814,9

0104 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
3 061,7 2 814,9

0104 99 9 00 90410
Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления за исключением переданных полномочий
3 061,7 2 814,9

0104 99 9 00 90410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

2 330,9 2 193,7

0104 99 9 00 90410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 330,9 2 193,7

0104 99 9 00 90410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 728,8 620,0

0104 99 9 00 90410 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 
728,8 620,0

0104 99 9 00 90410 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 1,3

0104 99 9 00 90410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0 1,3

0113 Другие общегосударственные вопросы 32,3 30,1

0113 99 0 00 00000  Расходы, не включенные в муниципальные программы 32,3 30,1

0113 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 29,9 29,9

0113 99 1 00 40290
Расходы на уплату членских взносов в некоммерческих партнерствах и ассоциациях

муниципальных образований
29,9 29,9

0113 99 1 00 40290 800 Иные бюджетные ассигнования 29,9 29,9

0113 99 1 00 40290 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 29,9 29,9

0113 99 5 00 00000 Исполнение переданных полномочий 0,2 0,2

0113 99 5 00 10540

Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по

созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

0,2 0,2

0113 99 5 00 10540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,2 0,2

0113 99 5 00 10540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 
0,2 0,2

0113 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не

включенные в муниципальные программы
2,2 0,0

0113 99 9 00 10570

Расходы на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований

Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации

деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых

коммунальных отходов

2,2 0,0

0113 99 9 00 10570 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

2,2 0,0

0113 99 9 00 10570 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,2 0,0

1300   Обслуживание государственного и муниципального долга 5,9 5,0

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 5,9 5,0

1301 99 0 00 00000  Расходы, не включенные в муниципальные программы 5,9 5,0

1301 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 5,9 5,0

1301 99 1 00 40240 Обслуживание муниципального долга 5,9 5,0

1301 99 1 00 40240 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 5,9 5,0

1301 99 1 00 40240 730 Обслуживание муниципального долга 5,9 5,0

1400   
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
62 624,7 52 195,0

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 62 624,7 52 195,0

1403 99 0 00 00000  Расходы, не включенные в муниципальные программы 62 624,7 52 195,0

1403 99 7 00 00000 Межбюджетные трансферты 62 624,7 52 195,0

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб. 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД 

Всего: 

РП КЦСР КВР Наименование
Утверждено, 

тыс.руб.

Приложение 5

к решению Нелидовской городской Думы от

26.08.2019 № 143-1 "Об исполнении бюджета

муниципального образования городское поселение -

город Нелидово Нелидовского района Тверской

области за 2018 год "



1 2 3 4 5 6

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб. 

РП КЦСР КВР Наименование
Утверждено, 

тыс.руб.

1403 99 7 00 40300

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

поселений в соответствии с заключенными соглашениями

62 259,2 51 924,5

1403 99 7 00 40300 500 Межбюджетные трансферты 62 259,2 51 924,5

1403 99 7 00 40300 540 Иные межбюджетные трансферты 62 259,2 51 924,5

1403 99 7 00 S0330
Иные межбюджетные трансферты на реализацию Программы по поддержке местных

инициатив за счет средств населения и юридических лиц
365,5 270,5

1403 99 7 00 S0330 500 Межбюджетные трансферты 365,5 270,5

1403 99 7 00 S0330 540 Иные межбюджетные трансферты 365,5 270,5


